
Staatscourant 1987, 172, pag. 7 

 

26 augustus 1987 / Nr. 4458, Directoraat-Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg 

Beroepen en -opleidingen, Hoofdafd. Verplegende en Verzorgende Beroepen en Opleidingen. 

 

De staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

Gelet op artikel 40a van de Regeling Opleiding Diploma Z-verpleegkundige van 2 januari 1986, (stcrt. 23 januari 

1986, nr. 17); 

 

Besluit: 

 

A in te stellen een Centrale Examencommissie voor de opleiding Z-verpleegkundige welke tot taak heeft: 

- advies uitbrengen tot het vaststellen van de examenopgaven zoals deze aan de kandidaten worden aangeboden. 

- advies uitbrengen over de vast te stellen cesuur. 

B te benoemen tot voorzitter (voor een periode van drie jaar) de heer T. van Waardenburg, Lek 11, Heerhugo-

waard, namens de VOVB. 

C tot lid: 

- Namens ABVA/KABO: de heer K. van Veenvliet, Goorn 20, 9451 EC Rolde en de heer P. Verschragen, 

Kerkweg 26, 6654 AT Merden (Gld). 

- Namens CFO: mevrouw M. Trap, Emmastraat 90, 1782 PG Den Helder. 

- Namens NVO: de heer drs. N.E.L. Vandevorst, St. Pietersnieuwstraat 20, St. Gilus en en mevrouw drs. A.M. 

Fokkens, Puccinidreef 31, 2253 SN Voorschoten. 

- Namens LSBB: de heer W. F. Snippe, Crosctern 12-04, 3704 NB Zeist en mevrouw M. Pasman, Stippent 1, 

Ledeacher. 

- Namens VOVB: mevrouw Th. Giebrand, Harderwijkerweg 216, 3852 AK Ermelo. 

- Namens de VHZO: de heer H. Kat, Andringastraat 22, 8495 KA Oldeboorn en mevrouw M. van Vlerken, St. 

Bonifaciuslaan 51, 5643 NB Eindhoven. 

- Namens NIP: mevrouw drs. Y.B.J. Stoots, Baljuw 74, 1625 BE Hoorn. 

D te bepalen dat de functie van secretaris zal worden vervuld door mevrouw mr. M. H. Ruseler-Meijs. 

E dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van zijn plaatsing in de Nederlandse Staatscourant 

en werkt terug tot 18 februari 1987. 

F te bepalen dat een afschrift van deze beschikking zal worden gezonden aan de Voorzitter, de leden, de 

Algemene Rekenkamer en de Centrale afdeling Financiële en Economische Zaken. 

 

Rijswijk, 26 augustus 1987. 

De staatssecretaris voornoemd, 

D.J.D. Dees. 

 

 


